Địa chỉ: Số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3823781

Kính gửi: UBND xã, phường trên địa bàn tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1170/UBND-KTN ngày 22
tháng 01 năm 2026 về việc  tham mưu tổng hợp kết quả thực hiện Nghị định số
123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực đất đai (đính kèm văn bản điện tử);

Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến như sau:
Để có cơ sở tổng hợp kết quả thực hiện Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày

04/10/2024 của Chính phủ, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị UBND các
phường, xã khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

- Rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh
vực đất đai trên địa bàn tỉnh kể từ ngày Nghị định có hiệu lực đến nay, gồm các nội
dung: (1) số vụ việc đã thực hiện xử phạt; (2) số cá nhân, tổ chức bị xử phạt; (3) số
tiền đã thực hiện xử phạt; (4) các biện pháp khắc phục hậu quả đã áp dụng;

- Rà soát, báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực
hiện kể từ ngày Nghị định có hiệu lực đến nay và đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ
sung Nghị định 123/2024/NĐ-CP.

Do thời gian yêu cầu báo cáo gấp, đề nghị các Quý cơ quan quan tâm thực
hiện và gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 28/01/2026 để tổng hợp
báo cáo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Phòng Quy hoạch (báo cáo);
- Phòng Đất đai (báo cáo);
- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, PC. Hân (99)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

–––––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:               /SNNMT-PC
V/v việc tổng hợp kết quả thực hiện Nghị định

 số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024
của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai

Đồng Nai, ngày 26 tháng 01 năm 2026

Phụ lục. ĐỀ CƯƠNG

Đánh giá việc thực hiện quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành
chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn

(Kèm theo Văn bản số          /SoNNMT-PC ngày 26 tháng 01 năm 2026

của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

1. Công tác triển khai thực hiện pháp luật về xử lý vi phạm hành chính
trong lĩnh vực khí tượng thủy văn

- Công tác triển khai, hướng dẫn thực hiện các quy định của pháp luật về xử
lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn;

- Số cuộc thanh tra, kiểm tra;

- Số lượng đối tượng được thanh tra, kiểm tra;

- Số lượng đối tượng phải xử lý vi phạm hành chính (đề nghị cung cấp rõ tên
đối tượng, hành vi vi phạm, mức xử phạt) (nếu có).

2. Đánh giá tình hình thực hiện pháp luật về xử lý vi phạm hành chính
trong lĩnh vực khí tượng thủy văn

- Đánh giá việc thực hiện quy định về thời hạn, thời hiệu xử phạt vi phạm
hành chính;

- Đánh giá về việc thực hiện quy định về các hành vi, mức xử phạt vi phạm
hành chính;

- Đánh giá về việc thực thực thẩm quyền xử phạt, phân định thẩm quyền xử
phạt;

- Những khó khăn, vướng mắc khi thực hiện pháp luật về xử lý vi phạm
hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn.

3. Đề xuất, kiến nghị.

		2026-01-26T09:32:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:36:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:36:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:50:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!